visibile l'efficacia della sua assistenza sulla diocesi stessa [534r] e sopra di me, e consolarie insieme le nostre ardentissime brame, sarà quella di conservare per lunghissima serie d'anni la Beatissima Persona di V.ra Santità a beneficio di tutt'il mondo, a perpetua esaltazione della Fede Cattolica, ed a vantaggio particolare della Chiesa medesima, che la Santità V.ra s'è degnata con incomparabil clemenza di destinarmi. Con questi voti, che saranno sempre gli stessi fin che avrò spirito, m'umilio nuovamente al bacio de suoi Santissimi Piedi. Varsavia, 10 Settembre 1712.

Di V.ra Santità

<sup>b</sup>-Umilissimo etc.

B[enedetto] Arcivescovo di Tessalonica<sup>b</sup>

<sup>a</sup> *charta lacerata*

<sup>b-b</sup> *autographum*

## N. 341

### *S. Congregatio de Propaganda Fide ad Benedictum Odescalchi-Erba*

*Romae, 12 IX 1712*

*Congregatio nuntio mandat, ut nomine pontificis maximi sub Sedis Apostolicae potestatem accipiat monachos et monasterium Poczaioviense atque ut Congregationem de ea re certiores faciat. Quae res cum facta erit, brevia apostolica idonea mittentur.*

*Reg.: APF, Lettere 101 f. 187r-v. In margine: Ruteni*

*Ed.: Welykyj III, p. 65*

A Mons. Nunzio in Polonia, 12 Settembre 1712

Dall'aggiunto foglio V.ra Signoria osserverà il ricorso e l'istanze, che vengono fatte a questa Sacra Congregazione da Padri Superiori del Monastero Pozzaioviense<sup>1</sup> Ruteno dell'Ordine di San [187v] Basilio Magno nella Diocesi di Luceoria. In ordine a che questi Eminentissimi miei Signori giudicano espediente, che V.ra Signoria in nome della Santità di N.ro Signore e di questa Sacra Congregazione accolga, riceva et ammetta i medesimi Padri con tutti gl'altri di quel Monastero alla professione della Santa Fede, secondo l'istruzione altre volte trasmessale su questo medesimo affare, con dar poi alla Sacra Congregazione un cenno del seguito, accioché possa spedirsi il breve Apostolico, che si conviene e che si desidera da medesimi Religiosi. Con che io per fine me le offero.

---

<sup>1</sup> Poczajów.

## N. 342

***Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem****Varsaviae, 13 IX 1712*

*Committit ei, ut Valentinum Orszański super irregularitate dispenset, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit (ut N. 48).*

**Reg.:** AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 27v.

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Archiepiscopo Gnesnensi, Primati Primoque Principi Regni Poloniae salutem etc. seu Perillustri ac adm. Rev.do D.no Ioanni Witkowski, I.U.D., canonico metropolitano et Curiae causarum in archidioecesi Gnesnensi Auditori et Iudici salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte D.ni Valentini Orszański<sup>a</sup>, qualiter ipse habens querelas plures ad se tamquam praesidem oppidi Lovicensi per varios homines contra religiosum Fabianum, sacerdotem Ordinis sti Ioannis Dei vulgo Bonorum Fratellorum Lovicii tunc commorantem, ignominiosis homines afficientem exorbitantiasque et excessus facientem allatas, eundem captivari et in sequestro poni fecit, propter quod citatus existens ipse Valentinus ad iudicium spirituale Lovicii, in eodem declaratus est excommunicationem incurrisse. Quare ad nos recursum habuit et humiliter supplicavit, ut ipsum ad eadem absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustri ac adm. Rev. do Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus eundem d. Valentinum Orszański<sup>b</sup> ad se accedentem etc. Reliqua ut fol. 13, mutatis mutandis (ut N. 48), deinde concludendum: Datum Varsaviae, die 13 Septembris 1712.

<sup>a</sup> *adscriptum sub textu:* cum suo filio Luca, uti cooperatore

<sup>b</sup> *adscriptum sub textu:* et etiam Lucam, suum filium

## N. 343

***Benedictus Odescalchi-Erba ad suffraganeum Cracoviensem****Varsaviae, 13 IX 1712*

*Committit ei, ut Generosum Stephanum Kuczewski super irregularitate dispenset, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit.*

**Reg.:** AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 27v-28r.

Benedictus etc. Dilecto nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo D.no Suffraganeo et Officiali Generali Cracoviensi, seu ipsius Perillustri D.no Surrogato [28r] salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte generosi Stephani Kuczewski, qualiter ipse cum aliis suis commilitonibus ratione invasionis loci claustralis monialium conventus Staniątezensis Ordinis s. Benedicti ibidemque excessuum et exorbitantiarum commissarum per decretum iudicii consistorialis Cracoviensis die Veneris 22 Aprilis, anno currenti latum declaratus fuit incidisse in excommunicationem latae sententiae. Quare ad nos recursum habuit *etc.* Nos suis supplicationibus benigne inclinati, Perillustri etc. per presentes comittimus, quatenus eundem g.sum Stephanum Kuczewski ad se accedentem et humiliter absolvi petentem, a praefata excommunicatione, imposita tamen ipsi pro modo culpae paenitentia salutari et dummodo laesae in loco claustrali communitati ecclesiasticae seu deodicatis monialibus Staniątezensibus et etiam fisco prout iuris [28r] *etc.* Reliqua ut fol. 14 (ut N. 54), deinde concludendum sic: Datum Varsaviae, die 13 Septembris 1712.

#### N. 344

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci***

*Varsaviae, 14 IX 1712*

*Gratias agit pro litteris die 20 VIII datis (cf. N. 298-301), quae heri nocte redditae sunt.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 539r.*

#### N. 345

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci***

*Varsaviae, 14 IX 1712*

*Gratias agit pro praeceptis, quae sibi data sunt. Quibus praeceptis cum rege colloquens usus est. Contigit ei, ut regi persuaderet.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 540r-v.*

Eminentissimo etc.

Alla prima opportunità, che mi si presenterà di abboccarmi colla Maestà Sua, tutte le mie premure saranno rivolte a renderla convinta della

fermezza delle Pontificie intenzioni nel proposito, che l'Eminenza V.ra si degna parteciparmi nel benignissimo suo foglio in cifra, e di farle conoscere le ragioni fortissime, che tolgono alla Santità Sua il modo di poterle variare. La forza di esse è tale, che dovrebbe intieramente appagare l'animo di Sua Maestà, onde sulla speranza che debba essere conosciuta non mi resta per ora che altro aggiungere su questo particolare, e all'Eminenza V.ra con pienissima sommissione m'inchino. Varsavia, 14 Settembre 1712.